
Número de contratos por sexos

201301

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 23 15 38

02 L'ALT MAESTRAT 16 19 35

03 EL BAIX MAESTRAT 611 421 1.032

04 L'ALCALATEN 257 86 343

05 LA PLANA ALTA 2.375 2.045 4.420

06 LA PLANA BAIXA 2.969 1.183 4.152

07 EL ALTO PALANCIA 106 141 247

08 EL ALTO MIJARES 26 57 83

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 20 52

10 LOS SERRANOS 87 52 139

11 EL CAMP DE TURIA 1.285 1.038 2.323

12 EL CAMP DE MORVEDRE 834 596 1.430

13 L'HORTA NORD 1.635 1.076 2.711

14 L'HORTA OEST 3.834 1.920 5.754

15 VALENCIA 10.714 10.650 21.364

16 L'HORTA SUD 1.561 1.007 2.568

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 394 263 657

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 582 391 973

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 104 31 135

20 LA RIBERA ALTA 3.896 1.927 5.823

21 LA RIBERA BAIXA 1.706 737 2.443

22 LA CANAL DE NAVARRES 180 275 455

23 LA COSTERA 380 343 723

24 LA VALL D'ALBAIDA 868 547 1.415

25 LA SAFOR 2.768 1.474 4.242

26 EL COMTAT 226 127 353

27 L'ALCOIA 942 672 1.614

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 592 357 949

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.448 1.048 2.496

30 LA MARINA ALTA 1.188 926 2.114

31 LA MARINA BAIXA 1.847 1.759 3.606

32 L'ALACANTI 5.367 5.339 10.706

33 EL BAIX VINALOPO 3.008 2.322 5.330

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.046 2.230 6.276

Total 55.907 41.094 97.001
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Número de contratos por sector de actividad

201301

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 9 26 38

02 L'ALT MAESTRAT 3 4 2 26 35

03 EL BAIX MAESTRAT 154 79 104 695 1.032

04 L'ALCALATEN 10 183 19 131 343

05 LA PLANA ALTA 57 370 463 3.530 4.420

06 LA PLANA BAIXA 158 425 175 3.394 4.152

07 EL ALTO PALANCIA 8 33 11 195 247

08 EL ALTO MIJARES 4 3 4 72 83

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 2 47 52

10 LOS SERRANOS 6 25 8 100 139

11 EL CAMP DE TURIA 31 206 211 1.875 2.323

12 EL CAMP DE MORVEDRE 61 108 159 1.102 1.430

13 L'HORTA NORD 123 280 223 2.085 2.711

14 L'HORTA OEST 63 504 434 4.753 5.754

15 VALENCIA 169 287 1.167 19.741 21.364

16 L'HORTA SUD 48 375 201 1.944 2.568

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 127 116 42 372 657

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 158 164 42 609 973

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 10 62 58 135

20 LA RIBERA ALTA 393 492 351 4.587 5.823

21 LA RIBERA BAIXA 84 395 131 1.833 2.443

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 19 415 455

23 LA COSTERA 48 73 107 495 723

24 LA VALL D'ALBAIDA 249 238 82 846 1.415

25 LA SAFOR 216 162 153 3.711 4.242

26 EL COMTAT 18 103 16 216 353

27 L'ALCOIA 9 542 151 912 1.614

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 149 354 138 308 949

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 156 1.110 182 1.048 2.496

30 LA MARINA ALTA 23 134 325 1.632 2.114

31 LA MARINA BAIXA 100 124 277 3.105 3.606

32 L'ALACANTI 147 425 772 9.362 10.706

33 EL BAIX VINALOPO 199 1.891 403 2.837 5.330

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 831 529 746 4.170 6.276

Total 3.813 9.765 7.191 76.232 97.001
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201301

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 4 17 2 2 11 2

02 L'ALT MAESTRAT 1 7 8 2 14 3

03 EL BAIX MAESTRAT 70 423 118 65 259 97

04 L'ALCALATEN 25 167 65 16 48 22

05 LA PLANA ALTA 321 1.655 399 345 1.337 363

06 LA PLANA BAIXA 372 2.016 581 253 747 183

07 EL ALTO PALANCIA 16 70 20 22 77 42

08 EL ALTO MIJARES 3 8 15 4 35 18

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 25 4 5 12 3

10 LOS SERRANOS 10 63 14 5 38 9

11 EL CAMP DE TURIA 170 893 222 157 721 160

12 EL CAMP DE MORVEDRE 80 585 169 88 414 94

13 L'HORTA NORD 187 1.124 324 189 728 159

14 L'HORTA OEST 453 2.718 663 364 1.240 316

15 VALENCIA 1.312 7.774 1.628 2.034 6.731 1.885

16 L'HORTA SUD 169 1.007 385 145 683 179

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 68 251 75 35 168 60

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 103 364 115 55 261 75

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 17 54 33 5 16 10

20 LA RIBERA ALTA 631 2.577 688 295 1.188 444

21 LA RIBERA BAIXA 201 1.185 320 76 500 161

22 LA CANAL DE NAVARRES 44 113 23 79 154 42

23 LA COSTERA 47 233 100 68 202 73

24 LA VALL D'ALBAIDA 102 577 189 89 321 137

25 LA SAFOR 373 1.878 517 305 947 222

26 EL COMTAT 39 142 45 12 88 27

27 L'ALCOIA 135 602 205 115 391 166

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 375 146 49 225 83

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 150 868 430 131 641 276

30 LA MARINA ALTA 128 793 267 140 564 222

31 LA MARINA BAIXA 188 1.176 483 248 1.085 426

32 L'ALACANTI 724 3.698 945 769 3.400 1.170

33 EL BAIX VINALOPO 333 1.860 815 275 1.480 567

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 469 2.744 833 386 1.410 434

Total 7.019 38.042 10.846 6.828 26.136 8.130
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Número de contratos por grupo de ocupación

201301

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 3 3 11 5 3 10 38

02 L'ALT MAESTRAT 1 2 2 9 1 3 2 15 35

03 EL BAIX MAESTRAT 1 43 67 63 290 49 115 42 362 1.032

04 L'ALCALATEN 3 16 22 10 35 82 65 110 343

05 LA PLANA ALTA 26 323 392 503 1.158 27 486 231 1.274 4.420

06 LA PLANA BAIXA 5 173 156 184 491 104 329 292 2.418 4.152

07 EL ALTO PALANCIA 3 9 9 5 64 14 26 20 97 247

08 EL ALTO MIJARES 1 5 1 4 33 4 5 1 29 83

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 12 2 20 3 1 10 52

10 LOS SERRANOS 30 7 8 23 3 16 17 35 139

11 EL CAMP DE TURIA 6 157 105 129 400 15 249 345 917 2.323

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 68 45 76 306 22 188 79 644 1.430

13 L'HORTA NORD 8 239 211 152 599 44 356 152 950 2.711

14 L'HORTA OEST 22 463 440 342 994 22 647 357 2.467 5.754

15 VALENCIA 75 1.692 1.474 3.435 5.834 81 1.177 2.855 4.741 21.364

16 L'HORTA SUD 2 8 147 264 156 509 15 310 287 870 2.568

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 4 36 21 14 138 29 52 103 260 657

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 38 33 12 114 32 76 52 615 973

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 1 2 16 1 64 10 35 135

20 LA RIBERA ALTA 8 233 186 364 760 138 546 175 3.413 5.823

21 LA RIBERA BAIXA 2 49 188 67 263 15 264 492 1.103 2.443

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 7 6 13 76 2 19 5 326 455

23 LA COSTERA 4 23 35 46 202 9 105 56 243 723

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 48 54 100 270 34 105 175 622 1.415

25 LA SAFOR 6 144 142 145 901 59 224 177 2.444 4.242

26 EL COMTAT 10 47 20 50 3 28 51 144 353

27 L'ALCOIA 9 59 82 125 329 203 296 511 1.614

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 38 65 55 114 2 353 92 227 949

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 83 230 162 377 17 860 328 435 2.496

30 LA MARINA ALTA 9 76 82 167 746 21 261 91 661 2.114

31 LA MARINA BAIXA 7 232 188 240 1.607 18 249 128 937 3.606

32 L'ALACANTI 22 569 758 1.666 3.441 37 870 476 2.867 10.706

33 EL BAIX VINALOPO 13 205 224 445 1.141 65 1.320 898 1.019 5.330

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 268 166 314 1.455 94 919 527 2.519 6.276

Total 2 275 5.498 5.718 9.029 22.776 977 10.515 8.881 33.330 97.001

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201301

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 29 38

02 L'ALT MAESTRAT 8 27 35

03 EL BAIX MAESTRAT 166 866 1.032

04 L'ALCALATEN 66 277 343

05 LA PLANA ALTA 509 3.911 4.420

06 LA PLANA BAIXA 280 3.872 4.152

07 EL ALTO PALANCIA 32 215 247

08 EL ALTO MIJARES 8 75 83

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 47 52

10 LOS SERRANOS 25 114 139

11 EL CAMP DE TURIA 283 2.040 2.323

12 EL CAMP DE MORVEDRE 115 1.315 1.430

13 L'HORTA NORD 340 2.371 2.711

14 L'HORTA OEST 658 5.096 5.754

15 VALENCIA 2.066 19.298 21.364

16 L'HORTA SUD 314 2.254 2.568

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 57 600 657

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 895 973

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 126 135

20 LA RIBERA ALTA 348 5.475 5.823

21 LA RIBERA BAIXA 137 2.306 2.443

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 437 455

23 LA COSTERA 117 606 723

24 LA VALL D'ALBAIDA 175 1.240 1.415

25 LA SAFOR 223 4.019 4.242

26 EL COMTAT 56 297 353

27 L'ALCOIA 150 1.464 1.614

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 134 815 949

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 361 2.135 2.496

30 LA MARINA ALTA 252 1.862 2.114

31 LA MARINA BAIXA 353 3.253 3.606

32 L'ALACANTI 940 9.766 10.706

33 EL BAIX VINALOPO 447 4.883 5.330

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 779 5.497 6.276

Total 9.518 87.483 97.001
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